
 
 

UYGULAM YÖNETMELİĞİ EK-3 ÇALIŞMA GRUBU RAPORU 
 

 
Grup katılımcıları: 
 
1.Erhan Bayuk 
2.Şaban Kaya 
3.Tayfun Çiğdem 
4.Levent Özkan  
5.Hasan Eraydın 
6.Recep Sağlam 
7.Kadircan Tuncel 
 
Konu Başlıkları: 
 
 

asm standartları 
 

Ek-3 

  

AİLE SAĞLIĞI MERKEZİ GİDERİ OLARAK YAPILACAK KATKILARIN TESPİTİNDE 
KULLANILMAK ÜZERE AİLE HEKİMLİĞİ BİRİMİ GRUPLANDIRMASI DEĞERLENDİRİLMESİ 

  

STANDART ASM için asgari standart ve öneriler  

Muayene odasında lavabo bulunmaktadır.   
olmalı 

  

Hasta müracaatları elektronik sıra takip sistemi ile 
yönlendirilmektedir.  

  

 pozitif performans olmalıdır  

  

Muayene odası asgari m2'si.  

Muayene odası 8 metrekare olan eski standart zorunlu 
olmalı 14 metre kare ve üstü pozitif performansa dahil 

edilmelidir 

  

Bakanlıkça gönderilen güncel afiş ve broşürler bekleme 
alanlarında düzenlenmiş panoda asılıdır. Panoda 
asılamayacak olanlar çerçeveli olmalıdır. 

 

olmalıdır 

  



Hasta ve hasta yakınlarının şikâyet ve önerilerinin 
kolaylıkla ulaştırılabilmesini sağlayacak şikâyet, öneri 
kutuları veya benzeri uygulamalar bulundurulmaktadır. 

olmalıdır 

  

Bekleme alanı; yeterli sayıda ergonomik oturma grubu, 
mobilya ve gerekli malzemeye sahiptir. 

Kolay temizlenebilir ve yeterli sayıda olmalıdır 

  

Bekleme alanlarında büyüklüğüne uygun LCD, plazma, 
LED TV vb. cihazlar bulundurup sağlığı geliştirici eğitim 
amaçlı yayınlar yapılmaktadır.   

 

Pozitif performans olmalıdır 

  

Tek hekimli aile sağlığı merkezlerinde bekleme alanı 
asgari 20 m2'dir  (birden fazla aile hekimi görev yapıyorsa 
her bir aile hekimi için 5 m2 ilave edilir).  

15 metrekare standart olmalı artı her 
hekim için 3 metre kare ilave edilmelidir. 

  

Soğuk zincir için tahsis edilen buzdolabı sadece aşılar ve 
antiserumlar için kullanılmaktadır.  Olmalıdır  

Aşı dolabının sıcaklık takipleri günde en az iki defa olmak 
üzere hafızalı termometre ile yapılarak takip edilmekte ve 
kayıtları tutulmaktadır. 

Olmalıdır  

Aile sağlığı merkezinde en az 10 m2'lik müstakil bir 
"aşılama ve bebek/çocuk ve gebe izlemleri odası" 
oluşturulmuştur (birden fazla aile hekiminin görev yaptığı 
aile sağlığı merkezlerinde her üç hekim için bir "aşılama 
ve bebek/çocuk izlemleri odası" planlanır ). 

  

Asgari bir asmde 6 doktora kadar (6 dahil) 
1 tane standart olmalıdır fiziki şartlar 

elverdiği ölçüde  

10 hekime kadar 2 tane(10 dahil) 

15 hekime kadar 3 tane(15 dahil) odalar 
düzenlenmesi pozitif performans olarak 

değerlendirilmeli 

Gerekli her durumda muayene odası da bu 
eylemler için kullanılmaktadır. 

 

  

Aşılar ve ilaçlar için karekod okuyucu kullanılmaktadır. 
Olmalıdır 

  



Gebe izlemleri ve aile planlaması hizmetlerinin 
yürütülmesi için en az 10 m2'lik müstakil bir oda 
oluşturulmuştur (birden fazla aile hekiminin görev yaptığı 
aile sağlığı merkezlerinde her üç hekim için bir "gebe 
izlem ve aile planlaması odası" planlanır).  

her beş hekim için bir "gebe izlem ve aile planlaması 
odası" pozitif performans olmalı  

 

Aile sağlığı merkezinde aile planlaması için rahim içi araç 
uygulaması ve takibi yapılmakta ve kayıtları elektronik 
ortamda tutulmaktadır. 

  

 Pozitif performans olarak konulmalı 

  

Eğitim alındığının belgelenmesi kaydıyla gebe izlemleri 
ultrasonografi eşliğinde yapılmalı ve elektronik ortamda 
kayıtları tutulmalıdır.  

  

 USG ASM ye konulmamalı 
değerlendirmeden çıkarılmalıdır 

  

Aile sağlığı merkezi içerisinde kullanıma hazır, 
mahremiyet kurallarının uygulandığı "bebek bakım ve 
emzirme alanı/odası" planlanmıştır (bu alan diğer aile 
hekimleri ile birlikte ortak kullanılabilir ).  

Pozitif performans olmalıdır  

Kullanıma hazır bir şekilde müstakil asgari 5 m2’lik bir 
emzirme odası veya bölümü planlanmıştır (bu alan diğer 
aile hekimleri ile birlikte ortak kullanılabilir). Emzirme 
alanında masa, oturma grubu ve bebek bakım ünitesi ile 
bebeği koruyucu güvenlik önlemleri (korkuluk, 
yükseltilmiş kenarlar vb.) bulunmaktadır.  

  

  

  

Yüksek pozitif performans değerlendirilmelidir. 

  
İlaçları ve miktarlarını gösteren güncel liste 
bulunmaktadır.  Miat ve stokları takip edilen, ilaç ve 
aşıların listeleri güncel olarak elektronik ortamda takip 
edilmektedir.  

Olmalıdır 

Acil seti bulunmaktadır.   
olmalıdır 

  

Defibrilatör (manuel veya otomatik eksternal defibrilatör) 
bulunmaktadır.  

  

  ASM ye konulmamalı değerlendirmeden 
çıkarılmalıdır 

  

  

Aile sağlığı merkezinde her üç hekim için bir adet müstakil 
müdahale odası planlanmıştır.  

  

Her asm için bir tane acil müdahele imkanıda 
bulunan ,enjeksiyon ,pansumanın da yapılabildiği 

oda bulunmalı 



  

Belgelendirmek kaydıyla her aile hekimi haftalık asgari 10 
saat temizlik personeli çalıştırmaktadır.   

Olmalıdır her hekim için 8 saat şeklinde 
düzenlenmelidir. 

Temel ve basit laboratuvar tetkikleri ile kan alma 
işlemlerinin yapıldığı müstakil bir oda planlanmıştır. Bu 
oda diğer aile hekimleri ile birlikte ortak kullanılabilir.  

olmalıdır  

 

  

Aile sağlığı merkezinde bir yataklı müşahede odası 
bulundurulur. Odada manometreli oksijen tüpü, serum 
askısı ve diğer malzemeler bulundurulmalıdır  (bu oda 
diğer aile hekimleri ile birlikte ortak kullanılabilir). 

  

Olmalıdır 

  

Belgelendirmek kaydıyla ebe, hemşire, sağlık memuru 
(toplum sağlığı) veya tıbbi sekreterden birisi 
çalıştırılmaktadır (aile hekimi başına haftalık 10 saat). 

Aile hekimi başına haftalık 8 saat olması pozitif 
performans olarak değerlendirilmelidir. 

  

Belgelendirmek kaydıyla her aile hekimi için ilave bir ebe, 
hemşire, sağlık memuru (toplum sağlığı) veya tıbbi 
sekreterden birisi çalışmaktadır. 

  

Pozitif performans olmalı 

  

Birden fazla aile hekiminin görev yaptığı aile sağlığı 
merkezlerinde haftada asgari 14 saat esnek mesai saati 
uygulaması yapılmaktadır.  

Kaldırılmalıdır 

Aile sağlığı merkezine ait aktif internet sayfası 
bulunmaktadır.  

  

 Değerlendirme dışı olmalıdır 

  

Tıbbi hizmet alanları ile bekleme alanlarında iç ortam 
sıcaklığı 20-24 oC arasında tutulmaktadır.  Isıtma soba 
hariç diğer araçlarla sağlanmaktadır. 

Optimum 18-28 derece arasında olması 
sağlanmalıdır. 

Her lavaboda sıvı sabun, kâğıt havlu ve poşetli çöp sepeti, 
her tuvalette tuvalet kâğıdı bulundurulmaktadır. Olmalıdır 

Aile sağlığı merkezi ile yerleşkesinde çevre düzenlemesi 
ve temizliği yapılmaktadır (bu alanların tadilat tamirat ve 
bakımı ile ilgili gerekli talepler belirlenerek ilgili yerlere 
gönderilmiştir). 

 Standart olmalı 

  



Aile sağlığı merkezinin iç alanlarının boya ve bakımı 
tamdır (dış cephe boyası ve tamiratı ile ilgili gerekli 
talepler belirlenerek ilgili yerlere gönderilmiştir). 

 

Olmalıdır 

  

Aile sağlığı merkezinin sağlık hizmeti sunulan alanlarına 
ait zemin kaplaması kolay temizlenebilir nitelikte 
yapılmıştır. 

Olmalıdır 

  

Sağlık hizmetinin verildiği yerlerde ve bekleme alanında 
sağlık personeli ve hastalar için yeterli düzeyde el 
antiseptiği bulundurulmaktadır. 

Her lavaboda sıvı sabun bulunması yeterli 

  

Kadın ve erkek tuvaletleri birbirinden ayrılmış, müstakil 
ve içerisi ıslak zemin kaplamalıdır.  

İdeali bu olmak kaydıyla zorunlu tutulmamalı,fiziki 
şartla göz önünde tutulmalı 

  

Yaşlı ve engelli vatandaşların hizmete erişimini 
kolaylaştıracak engelli rampaları yapılmıştır.  

 

İdeali bu olmak kaydıyla zorunlu tutulmamalı,fiziki 
şartla göz önünde tutulmalı 

  

Engelliler için düzenlenmiş tuvalet işlevsel olarak 
bulunmaktadır. 

 

İdeali bu olmak kaydıyla zorunlu tutulmamalı,fiziki 
şartla göz önünde tutulmalı.İlgili engelliler mevzuatı 

uyarınca gerekli süre verilerek.  

  

Müşahede odası ve tuvaletlerde çalışır durumda acil çağrı 
butonu bulundurulmaktadır.  Kaldırılmalıdır. 

 
 
Ek-3 Değerlendirme Komisyon Raporu 
1.Komisyonumuz performans değelendirilmesinde ASM ve AH lerin gruplandırılmasına 
karşıdır. 
2.İnancımız hizmette olması gereken asgari standartların mutlaka sağlanırken kalite 
iyileştirilmesi yapanların ödüllendirilmesine yönelik pozitif performans uygulanmasının 
öncelikle değerlendirilmesi ana uygulama olması tavsiyemizdir.Bu nedenle mevcut ASM cari 
gider yardımının asgari standartlar çerçevesinde korunmasına ve diğer iyileştirmeler için 
pozitif performans yönetimi yapılmasına yönelinmelidir. 
3.Yönetimin uygulanması olarak mevcut fiziki asm koşulları da göz önüne alınarak cezai 
müeyyidelerin en son uygulama olarak değerlendirilmeye alınması ve zorunlu şartların 
konulması tavsiye olunur. 
4.Pozitif performans tavan ücretin % x’i olmalıdır. 
 


